
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quinta-feira, 12 de setembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 566



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 12 de setembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 566 | Página 2 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.017, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica concedida, nos termos do art. 8º e

art. 17, da Lei Complementar nº 432, de 09 de janeiro de
2020  e  suas  alterações,  promoção  funcional  por
merecimento na carreira ao Guarda Municipal,  conforme
relação anexa.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/08/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 11
de setembro de 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 11 de setembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 12 de setembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 566 | Página 3 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 12 de setembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 566 | Página 4 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 4.018, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

“INSTITUI  A  CIPA  –  COMISSÃO
INTERNA  DE  PREVENÇÃO  DE
A C I D E N T E S ,  A N U Ê N I O
2024/2025”.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO  1º  -  Fica  instituída  a  CIPA  –  COMISSÃO

INTERNA  DE  PREVENÇÃO  DE  ACIDENTES,  da  Prefeitura
Municipal de Cabreúva, anuênio 2024/2025, com a seguinte
composição:

1 - REPRESENTANTES DO EMPREGADOR
MEMBROS TITULARES
MARLI APARECIDA PINOTI GUTIERRE– (Presidente)
DANIELE CRISTINA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
CELIO AUGUSTO CORAZZA
RONALDO JOSÉ DA SILVEIRA
RENATA CAETANA DA SILVA
HUGO MISHIMA TEODORO
MEMBROS SUPLENTES
JULIANO GODOI DE CAMARGO
GIVANILDO ANTONIO DO AMARAL
RAIMUNDO SÉRGIO DE ASSIS
FLAVIA ALESSANDRA ALVES DE LIMA
MICHELE  APARECIDA  PRATES  MORAIS  DRAGÃO

(Nutricionista)
2  -  REPRESENTANTES  ELE ITOS  PELOS

EMPREGADOS
MEMBROS TITULARES
CRISTIANE RENATA FABER
BENEDITO ANTONIO CORAZZA
BRUNA DOS SANTOS AMÂNCIO
FERNANDA AVILA
LUIZ CARLOS TERSAROLI
LUCAS ALEXANDRE S. KARCK
MEMBROS SUPLENTES
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
GERSON GALIOTTI
MARIA JUCY G. DE SOUZA LIMA
WANDERLEI JOSÉ DE SOUZA
ALINE MOLERO SANTOS
ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua  publicação,  retroagindo  seus  efeitos  à  data  de
10/09/24,  revogadas  as  disposições  em  contrário,  em
especial  as  Portarias  nºs  3.735,  de  06/09/23,  3.928,  de
14/06/24 e 3.968, de 12/07/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, em 11 de
setembro de 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 11 de setembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada:  FRAGA  PRODUTOS  MEDICOS

HOSPITALARES  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 04– VALOR: 7.720,0200;

ITEM 25– VALOR: 393,9400;
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada:  M  CARREGA  COMERCIO  DE

PRODUTOS  HOSPITALARES
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 15 – VALOR: 130,0000;

ITEM 24 – VALOR: 120,0000;
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada: RC MOVEIS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  12 /09 / /2024  ITEM  08–  VALOR:

12.032,0000;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada:  NELMED COMERCIO DE MATERIAIS

CIRÚRGICOS E HOSPITALAR
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 02– VALOR: 1.731,5000;

ITEM 06– VALOR: 2.893,7700;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada: ALINE DALFRE BARBIERI
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 07– VALOR: 4.278,7800;

ITEM 11– VALOR: 1.163,7000;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada: ELOOS DISTRIBUIDORA DE PROD. E

SERV. EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 12 – VALOR: 1.373,9900;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada: RODRIGO TORRES FONSECA ME
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 13 – VALOR: 374,5400;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada: FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E

SAUDE LTDA



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 12 de setembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 566 | Página 5 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 18 – VALOR: 449,0000;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada: LICITA MED LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 01 – VALOR: 743,0000;

ITEM 09  –  VALOR:  1.205,0000;  ITEM 14  –  VALOR:
340,0000;  ITEM 19 –  VALOR: 118,0000;  ITEM 27 –
VALOR: 539,0000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada:  FISIOLIFE  SOLUCOES  MEDICA

HOSPITALARES  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 03 – VALOR: 792,0000;

ITEM 16 – VALOR: 223,7400;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada:  RECOMMED  PRESTAÇÃO  DE

SERVIÇOS  E  VENDAS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 22 – VALOR: 276,9500;

ITEM 26 – VALOR: 120,6500;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
Contratada:  METALIC  MEDICAL  PROD

HOSPITALARES  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 12/09//2024 ITEM 05 – VALOR: 678,1500;

ITEM 10  –  VALOR:  1.125,5300;  ITEM 20  –  VALOR:
265,3200;  ITEM 21 –  VALOR: 314,8200;  ITEM 23 –
VALOR: 361,3500;
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024

PROCESSO  Nº  4062/2024 .  CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO:  MENOR  PREÇO  POR  ITEM.  LOCAL:
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  26/09/2024  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  26/09/2024  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS
HOSPITALARES,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
EXCLUSIVO PARA ME/EPP:  EXCLUSIVO. VALIDADE DA
PROPOSTA:  60  DIAS.  VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$
571.943,48

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que, através de seu Prefeito, Sr. Antonio Carlos Mangini, ora
denominada Autoridade Competente, na forma do disposto
no Decreto municipal nº 1740/2024, realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, objetivando a

contratação dos serviços descritos no Anexo I – Termo de
referência, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e
demais  legislação aplicável  e,  ainda,  de  acordo com as
condições estabelecidas neste Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia virgem, ou na forma impressa mediante o pagamento
de  R$  10,00  (dez  reais),  a  ser  efetuado  no  setor  de
arrecadação, no mesmo endereço ou ainda, gratuitamente,
através  de  “download”  junto  a  “home  page”  desta
prefeitura,  na  internet,  no  endereço  de  acesso
h t t p : / / w w w . c a b r e u v a . s p . g o v . b r  o u
www.novobbmnet.com.br .
...........................................................................................................

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://www.novobbmnet.com.br

		2024-09-12T20:19:31+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




